d И
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021 №___ ЗД
п. Чегдомын

Об обеспечении бесплатным однЬразовым питанием детей, получающих
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в 2021
году.

На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства
Российской Федерации от 20.06.2020 № 900 «О внесении изменений в
государственную программу Российской Федерации «Развитие
образования», распоряжения Правительства Хабаровского края
от 31.08.2020 № 913-рп «Об утверждении перечня мероприятий по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование, в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Хабаровского края», постановления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 17.04.2020 № 247
«Об утверждении Порядка предоставления питания обучающимся в
муниципальных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края», администрация
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Гермаш Т.С.):

1.1. Организовать с 11.01.2021 одноразовое питание обучающихся,
получающих начальное общее образование в общеобразовательных
учреждениях Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края, за счет средств краевого и районного бюджетов.

1.2. Обеспечить целевое использование средств краевого и районного
бюджетов на питание обучающихся, получающих начальное общее
образование в общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края.

2. Установить с 11.01.2021 размер стоимости одноразового питания для
обучающихся, получающих начальное общее образование в

А 0 0 2 2 2 5

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.

2

общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, в сумме 65 рублей 00 копеек, из расчета:

- краевой бюджет -  61 рубль 75 копеек;
- районный бюджет -  3 рубля 25 копеек.
3. Утвердить расчет стоимости одноразового питания для

обучающихся, получающих начальное общее образование в
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края, с 11.01.2021 согласно приложению к
настоящему постановлению.

4. Финансовому управлению администрации района (Коваленко И.С.)
производить финансирование на питание обучающихся, получающих
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в пределах
утвержденных ассигнований в районном бюджете в 2021 году на эти цели.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя управления образования (заместителя главы администрации
района) Гермаш Т.С.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 11.01.2021.

И.о. главы
администрации района А.Ю. Крупевский

3

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации района

03.02,2021 №50

Расчет стоимости одноразового питания для обучающихся, получающих начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, с 11.01.2021 по 27.02.2021 года

№ Н аим енование
учреж дения

Количество
детей

К оличество
дней с

11.01.2021
по

27.02.2021
года

( 1  класс - 33
дня; 2-4

классы  при
пятидневно
й неделе - 33

дня; при
ш естидневн
ой неделе -

40 дней)

Стоимость
питания в
день на 1

ребенка за
счет средств

краевого
бю джета

(руб-)

С тоимость
питания с
11.01.2021

по
27.02.2021
года на 1

ребенка за
счет средств

краевого
бюджета

(руб.)

Общ ая
сумма

средств с
11.01.2021

по
27.02.2021

года за счет
средств

краевого
бю дж ета

(руб.)

С тоим ость
питания в
день на 1

ребенка за
счет средств

местного
бю дж ета

(руб.)

С тоимость
питания с
11.01.2021

по
27.02.2021
года на 1

ребенка за
счет средств

местного
бю джета

(руб.)

О бщ ая
сумма

средств с
11.01.2021 по

27.02.2021
года за счет

средств
местного
бю дж ета

(руб.)

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7 = 3 * 6 8 9=4*8 10=3*9

1 М БО У  СОШ
№ 2 17 33 61,75 2 037,75 34 641,75 3,25 107,25 1 823,25

42 40 61,75 2 470,00 103 740,00 3,25 130,00 5 460,00
Всего 59 138 381,75 7 283,25

2 М БО У
"М ПЛ" 64 33 61,75 2 037,75 130416,00 3,25 107,25 6 864,00

159 40 61,75 2 470,00 392 730,00 3,25 130,00 20 670,00
Всего 223 523 146,00 27 534,00

3 М БО У  ООШ
№ 5 11 33 61,75 2 037,75 22 415,25 3,25 107,25 1 179,75

48 40 61,75 2 470,00 118 560,00 3,25 130,00 6 240,00
Всего 59 140 975,25 7 419,75

4

1 2 3 4 5 6 =  4*5 7 = 3 * 6 8 9=4*8 10=3*9

4 М БОУ
Гимназия 58 33 61,75 2 037,75 118 189,50 3,25 107,25 6 220,50

184 40 61,75 2 470,00 454 480,00 3,25 130,00 23 920,00
Всего 242 572 669,50 30 140,50

5 М БО У  ООШ
№ 9 1 33 61,75 2 037,75 2 037,75 3,25 107,25 107,25

8 40 61,75 2 470,00 19 760,00 3,25 130,00 1 040,00
Всего 9 21 797,75 1 147,25

6 М БО У  СОШ
№  10 38 33 61,75 2 037,75 77 434,50 3,25 107,25 4 075,50

127 40 61,75 2 470,00 313 690,00 3,25 130,00 16 510,00
Всего 165 391 124,50 20 585,50

7 М БО У
"ЖДЛ" 86 33 61,75 2 037,75 175 246,50 3,25 107,25 9 223,50

308 40 61,75 2 470,00 760 760,00 3,25 130,00 40 040,00
Всего 394 936 006,50 49 263,50

8 М БО У  О О Ш
№  12 1 33 61,75 2 037,75 2 037,75 3,25 107,25 107,25

6 40 61,75 2 470,00 14 820,00 3,25 130,00 780,00
Всего 7 16 857,75 887,25

9 М БО У  ОО Ш
№  14 4 33 61,75 2 037,75 8 151,00 3,25 107,25 429,00

3 40 61,75 2 470,00 7 410,00 3,25 130,00 390,00
Всего 7 15 561,00 819,00

10 М БО У  ОО Ш
№  15 1 33 61,75 2 037,75 2 037,75 3,25 107,25 107,25

5 40 61,75 2 470,00 12 350,00 3,25 130,00 650,00

Всего
6 14 387,75 757,25

11 М БО У О О Ш
№  16 1 33 61,75 2 037,75 2 037,75 3,25 107,25 107,25

4 40 61,75 2 470,00 9 880,00 3,25 130,00 520,00
Всего 5 11 917,75 627,25

5

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7 = 3 * 6 8 9=4*8 10=3*9

12 М БО У  СОШ
№  17

20 33 61,75 2 037,75 40 755,00 3,25 107,25 2 145,00

61 40 61,75 2 470,00 150 670,00 3,25 130,00 7 930,00
Всего 81 191 425,00 10 075,00

13 М БО У  ООШ
№  18 1 33 61,75 2 037,75 2 037,75 3,25 107,25 107,25

14 40 61,75 2 470,00 34 580,00 3,25 130,00 1 820,00
Всего 15 36 617,75 1 927,25

14 М БО У  СОШ
№  19 5 33 61,75 2 037,75 10 188,75 3,25 107,25 536,25

10 40 61,75 2 470,00 24 700,00 3,25 130,00 1 300,00
Всего 15 34 888,75 1 836,25

15 М БО У  СОШ
№ 2 0 7 33 61,75 2 037,75 14 264,25 3,25 107,25 750,75

22 40 61,75 2 470,00 54 340,00 3,25 130,00 2 860,00
Всего 29 68 604,25 3 610,75

16 М БО У  ООШ
№ 2 1 9 33 61,75 2 037,75 18 339,75 3,25 107,25 965,25

15 40 61,75 2 470,00 37 050,00 3,25 130,00 1 950,00
Всего 24 55 389,75 2 915,25

17 М БО У СОШ
№ 2 2 6 33 61,75 2 037,75 12 226,50 3,25 107,25 643,50

26 40 61,75 2 470,00 64 220,00 3,25 130,00 3 380,00
Всего 32 76 446,50 4 023,50

И ТО ГО : 1372 3 246 197,50 170 852,50